
AKCE 

MATEŘSKÉ 

ŠKOLY 

2022/2023 
 

 



2 
 

 

 

 

Obsah 
1. První den ve školce ......................................................................................................................... 6 

2. Smíšek v MŠ .................................................................................................................................... 7 

3. Dožínky ........................................................................................................................................... 8 

4. Výstava hroznů na zámku ............................................................................................................... 8 

5. Výlet do Raduně ........................................................................................................................... 11 

6. Pohádka O Veliké řepě ................................................................................................................. 13 

7. Cvičení se Sokolem ....................................................................................................................... 13 

8. Informativní schůzka s ředitelkou MŠ a rodiči .............................................................................. 15 

9. Exkurze na letišti ve Velkých Hošticích ......................................................................................... 15 

10. Jablíčko u Motýlků ........................................................................................................................ 17 

11. Pěší výlet s batůžky a pouštěním draků ........................................................................................ 20 

12. Dopolední dýňování ...................................................................................................................... 21 

13. Divadélko Smíšek .......................................................................................................................... 22 

14. Dopolední moštování ................................................................................................................... 23 

15. Podzimní čarování ........................................................................................................................ 25 

16. Podzimníček v MŠ ......................................................................................................................... 25 

17. Dopolední bramboriáda................................................................................................................ 26 

18. O Jablíčkové posteli ...................................................................................................................... 27 

19. Uspávání záhonku ......................................................................................................................... 28 

20. O Poslední vlaštovce ..................................................................................................................... 29 

21. Návštěva Hájenky VH .................................................................................................................... 30 

22. Zvířátka v lese ............................................................................................................................... 31 

23. Pohádka O Budulínkovi ................................................................................................................. 33 

24. Divadélko Smíšek .......................................................................................................................... 33 

25. Konzultační den v MŠ na třídách .................................................................................................. 34 

26. Martin na bílém koni .................................................................................................................... 34 

27. Života má mnoho podob .............................................................................................................. 37 

28. Cvičení v tělocvičně ZŠ .................................................................................................................. 39 

29. Zahájení plavecké přípravky ......................................................................................................... 41 

30. Divadélko Letadélko ..................................................................................................................... 41 

31. Rozsvěcování obecního vánočního stromu ................................................................................... 43 

32. Perničkování ................................................................................................................................. 43 



3 
 

33. První adventní svíce v MŠ ............................................................................................................. 44 

34. Výtvarná soutěž ............................................................................................................................ 44 

35. Keramika v ZŠ ............................................................................................................................... 46 

36. Svatý Mikuláš ................................................................................................................................ 46 

37. Rozsvěcování druhé adventní svíce .............................................................................................. 48 

38. Vánoční tvoření v MŠ .................................................................................................................... 48 

39. Divadélko Smíšek .......................................................................................................................... 50 

40. Výstava betlémů ........................................................................................................................... 50 

41. Kino Mír Opava ............................................................................................................................. 52 

42. Vánoční tvoření v ZŠ ..................................................................................................................... 53 

43. Vánoční den v MŠ ......................................................................................................................... 54 

44. Návštěva Motýlků SŠUP Opava ..................................................................................................... 56 

45. Glazurování v ZŠ ........................................................................................................................... 57 

46. Nový rok v MŠ ............................................................................................................................... 57 

48. Zvířátkový karneval na sále ........................................................................................................... 59 

49. Keramika v ZŠ ............................................................................................................................... 61 

50. Lyžování ........................................................................................................................................ 62 

51. Maškarní karneval v MŠ ................................................................................................................ 62 

52. Pohádka O Koblížkovi ................................................................................................................... 63 

53. Divadélko Smíšek .......................................................................................................................... 63 

54. Slavnostní zahájení ZOH ............................................................................................................... 64 

55. Velká zimní vycházka .................................................................................................................... 64 

56. Motýlci v keramice ....................................................................................................................... 65 

57. Návštěva maškarního průvodu ZŠ ................................................................................................ 65 

58. Divadlo Letadlo aneb výprava za ledním medvědem ................................................................... 66 

59. Dramatizace pohádky O Červené Karkulce ................................................................................... 68 

60. Hmyzí pohádky, beseda se spisovatelem...................................................................................... 68 

61. Ukázková hodina prací Motýlků ................................................................................................... 69 

62. Divadélko Smíšek .......................................................................................................................... 70 

63. Návštěva městské knihovny Kravaře ............................................................................................ 71 

64. Vynášení Morany .......................................................................................................................... 72 

65. Motýlci v keramice ....................................................................................................................... 73 

66. Velikonoční tvoření s hledáním zajíčka ......................................................................................... 74 

67. Výstava jara na zámku .................................................................................................................. 75 

68. Vycházka do místního hřebčína .................................................................................................... 76 

69. Divadélko Smíšek .......................................................................................................................... 77 

70. Návštěva Motýlků v 1. třídě ZŠ ..................................................................................................... 78 



4 
 

71. Den Země ..................................................................................................................................... 79 

72. Motýlci v keramice ....................................................................................................................... 80 

73. Kouzlíme a čarujeme .................................................................................................................... 80 

74. Návštěva místního statku ............................................................................................................. 84 

75. Pampeliškový med ........................................................................................................................ 85 

76. Šipkovaná s opékáním .................................................................................................................. 87 

77. Divadélko Smíšek .......................................................................................................................... 89 

78. Dopravní hřiště ............................................................................................................................. 90 

79. Motýlci v keramice ....................................................................................................................... 91 

80. Policie ČR a policejní psovodi v MŠ ............................................................................................... 91 

81. Výlet do Chuchelné ....................................................................................................................... 94 

82. Výlet za gymnastikou Špičkovou ................................................................................................... 96 

83. Beseda o slušném chování ............................................................................................................ 97 

84. Den dětí ........................................................................................................................................ 98 

85. Loutkové divadlo Opava ............................................................................................................. 100 

86. Školní výlet do Sosnové – Vitaminátor ....................................................................................... 102 

87. Rozlučková s diskotékou ............................................................................................................. 106 

88. Se Sokolem do života .................................................................................................................. 109 

89. Hasiči v MŠ a protipožární bezpečnost ....................................................................................... 110 

90. Fotografie školní rok 2022/2023 ................................................................................................. 112 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

1. První den ve školce 
 

Datum konání: 1. 9. 2022 



7 
 

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:   56 dětí 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Smíšek v MŠ 
 

Datum konání: 7. 9. 2022 

Třída:   Žabičky, Broučci, Motýlci 



8 
 

Počet dětí:       49 dětí 

 

V letošním školním roce 

k nám přijelo divadélko 

Smíšek se svojí pohádkou 

„Pirátská pohádka“. Děti si 

představení velmi užily a 

poděkovaly velkým 

potleskem. Příští měsíc na 

shledanou.  

 

 

 

3. Dožínky 
 

Datum konání: 10. 9. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         20 dětí 

 

Každoročně se děti z MŠ Velké 

Hoštice pod vedením svých 

paních učitelek účastní 

vystoupení na obecní slavnosti 

Dožínky. Tato akce je velmi 

oblíbená a děti se na ní rády 

připravují. Vždy si mohou 

zapůjčit z MŠ krásné kroje. 

Zpíváme a tančíme. Na závěr jsou 

děti vždy obdarovány sladkým koláčem a dobrým pitím. Tak příští rok „čí budou Dožínky? 

Našéééé“. 

 

4. Výstava hroznů na zámku 
Datum konání: 12. 9. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         55 dětí 

 



9 
 

Již tradičně na zámku ve Velkých Hošticích probíhala výstava hroznů od místních zahrádkářů, 

kteří vždy pozívají i děti z mateřské školy, aby se přišly podívat a nikdy nezapomenou darovat 

výslužku v podobě plných beden hroznů. Velmi děkujeme za pozvání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

5. Výlet do Raduně 
 

Datum konání: 15. 9. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         52 dětí 

 

 
 

Krásný teplý zářijový den i když nám trošičku zapršelo 

předpovídal, že nás čeká velmi krásný zážitek, a to 

procházka zámkem s komtesou. Byli jsme rozděleni do 

několika skupin, kterou provázela vždy jedna z komtes. 

Děti se dozvěděly mnohé o životě na zámku, jak se 

jedlo, pilo, spalo, pracovalo a oblékalo. Která hudba se 

poslouchala, jak se tančilo na zámecké slavnosti a kde 

spinkaly princezny. To vše se děti dozvěděly během 

prohlídky zámku. Velmi děkujeme a těšíme se na další 

pozvání.  

 



12 
 

 

 



13 
 

6. Pohádka O Veliké řepě 
 

Datum konání: 22. 9. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         53 dětí 

 

Děti ze třídy Žabiček si pro celou MŠ připravily dramatizaci pohádky O Červené Karkulce. 

Pohádka byla doplněná básničkami, písničkami a tanečkem. Na konec se všichni občerstvili 

dobrůtkou v podobě čerstvě upečené bábovky. Děkujeme za pozvání.  

 

 

7. Cvičení se Sokolem 
Datum konání: září 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         55 dětí 

 

Již tradičně 7 rokem probíhá v mateřské škole cvičení se Sokolem Pepíkem pod názvem „Se 

Sokolem do života“. Jedná se o celoroční projekt, během kterého si děti osvojí schopnosti 

správného cvičení. Projekt je doplněn sešitkem s nálepkami a sešitkem s omalovánkami a 

úkoly, který vlastní každé dítě. „Tak, sportu zdar“. 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



15 
 

8. Informativní schůzka s ředitelkou MŠ a rodiči 
 

Datum konání: 21. 9. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

Informativní schůze s paní ředitelkou a rodiči dětí proběhla ve velmi hojném počtu. Rodiče se 

vždy dozví nové, užitečné informace a o chodu a provozu MŠ. Následoval prostor pro diskusi 

a dotazovaní. Všem velmi děkujeme za účast.  

 

 

 

9. Exkurze na letišti ve Velkých Hošticích 
 

Datum konání: 29. 9. 2022 

Třída:     Motýlci 

Počet dětí:         23 dětí 

 

Krásný zářijová a teplý čtvrtek nás vylákal ven do přírody. Šli jsme tedy do prostředí, kde si 

děti mohou volně zaběhat. Došli jsme až na místní letiště, kde pro nás pán Lisek vyvezl 

z hangáru soukromé letadlo a rogalo. Děti, pod jeho bystrým dohledem si mohly vše z blízka 

prohlédnout, a dokonce i vyzkoušet. Panu Liskovi děkujeme za spolupráci.  

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

VELKÉ HOŠTICE 

OKRES OPAVA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 

PEKLISKA 56, 747 31, VELKÉ HOŠTICE 

Tel: +420 553 764 070 

Email: ms.hostice@tiscali.cz 

Web: msvelkehostice.cz 

mailto:ms.hostice@tiscali.cz


16 
 

 

 



17 
 

10. Jablíčko u Motýlků 
 

Datum konání: 7. 10. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         49 dětí 

 

Děti ze třídy Motýlků si pro celou mateřskou školu připravily podzimní pásmo s písničkami, 

tanečky a básničkami. Na konec byl všem dětem i paním učitelkám rozdán jablíčkový závin, 

který upekly pod vedením paní učitelky děti ze třídy Motýlků. Velmi děkujeme za pozvání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 



20 
 

11. Pěší výlet s batůžky a pouštěním draků 
 

Datum konání: 10. 10. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         59 dětí 

 

Krásný říjnový den nám dopřál teplé počasí, a proto jsme se vydali do okolí Velkých Hoštic 

z blízka pozorovat přírodu, pouštět draky a vychutnat si malou dobrůtku, kterou dětem doma 

připravili rodiče, venku v přírodě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

12. Dopolední dýňování 
Datum konání: 12. 10. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         54 dětí 

 

Děti ze třídy Motýlků si pro všechny děti z MŠ připravily dýňovou polévku, kterou si mohly 

všichni vychutnat venku na zahradě za velmi teplého říjnového dopoledne. Děkujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

13. Divadélko Smíšek 
 

Datum konání: 13. 10. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         49 dětí 

 

Přijelo k nám divadélko Smíšek s pohádkou Větřík Petřík. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

14. Dopolední moštování 
Datum konání: 14. 10. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         52 dětí 

 

Každý rok o tomto čase probíhá na téma „Ovoce a zelenina“ moštování ve třídě Motýlků za 

účasti všech tříd s paními učitelkami. Děti zde mohou ochutnávat nejrůznější ovocné šťávy, ale 

některé jsou s přídavkem zeleninky. Velmi zdravé dopoledne je ukončeno poděkováním a 

společným rozloučením. Děkujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 



25 
 

15. Podzimní čarování 
 

Datum konání: 17. 10. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         56 dětí 

 

Všechny děti se svými paními učitelkami se rozhodly, že ještě zkusí vyčarovat teplé podzimní 

počasí. Zkoušelo se zaříkávadlo, zkouškové otázky o podzimu, písničky a básničky. Tak tedy 

„Podzime, podzime, pěkně tě prosíme, neprš!!! 

 

 

 

16. Podzimníček v MŠ 
 

Datum konání: říjen 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         všechny děti 

 

Každoročně vždy úspěšně všechny děti se svými rodiči vyrábějí podzimníčka, který je pak 

přinesen do MŠ. Celá školka je vyzdobená těmi nejúžasnějšími podzimníčky pod sluncem.  

 

 



26 
 

17. Dopolední bramboriáda 
 

Datum konání: 19. 10. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         59 dětí 

 

Dopoledne plné vůně, skvělé bramborové chuti. Tuto akci si pro nás připravila paní učitelka 

Barunka s paní učitelkou Vladěnkou. Bylo to skvělé, můžete nám to věřit…mňam… 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

18. O Jablíčkové posteli 
 

Datum konání:  říjen 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         57 dětí 

 

Děti ze třídy Broučků, pod vedením svých třídních paních učitelek si připravily pohádku O 

Jablíčkové posteli, na kterou pozvaly všechny děti z celé MŠ. Pohádka byla protkaná 

písničkami a tanečkem. Na konci pohádky zazněla společná písně a společný taneček. Vše 

nebylo ještě u konce. V závěru na nás čekala ochutnávka v podobě skvělé domácí jablíčkové 

buchtičky. Velmi děkujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

  

 

19. Uspávání záhonku 
 

Datum konání: 21. 10. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         58 dětí 

 

„Hlíněné, hlíněné přání, sypu bez ustátní….“ Tato slova vždy zazní při uspávání našeho 

záhonku, kterému předchází společné pásmo písniček, básniček a úkolu. Následuje hlíněné 



29 
 

přání za doprovodu bubnování. Snad se nám záhonek šťastně podařil uspat. Přejeme krásné 

zimní spinkání a na jaře zase na shledanou záhonku.  

 

 

 

20. O Poslední vlaštovce 
 

Datum konání: 25. 10. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dětí:         60 dětí 

 

Tento název nám napovídá, že se podzim již 

chýlí ke konci a brzy předá svoji vládu paní 

zimě. Pohádku si pro nás připravily paní 

učitelky Vladěnka a Monička. Velmi 

děkujeme a těšíme se na další akce.  



30 
 

 

 

21. Návštěva Hájenky VH 
 

Datum konání: 31. 10. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci  

Počet dětí:         61 dětí 

 

Velmi děkujeme za pozvání panu Hanskému, 

který si pro nás připravil spoustu 

mysliveckých rekvizit. Děti si s sebou 

přinesly batůžky s malou dobrůtkou a pitím a 

mohly se občerstvit. Po společném 

poděkování a rozloučení nás ještě čekala 

příjemná procházka okolím Velkých Hoštic.  

 

 

 



31 
 

 

 

22. Zvířátka v lese 
 

 

Datum konání:  listopad 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         všechny děti 

 

Krásné podzimní téma „Zvířátka v lese“ jsme měli 

obohacené o nádherné exempláře ze soukromého 

depozitáře pana manžela naší paní učitelky Barunky 

Konupky. Pán Konupka nám pro děti poskytl spoustu 

krásných motivů, které si mohly děti nejen prohlédnou, ale 

také osahat. Vše z blízka, vše skutečné a opravdové. To se 

jen tak nevidí. Velmi děkujeme manželům Konupkovým za 

poskytnutí ohromných demonstrační věcí. Velké díky.  

 



32 
 

 

 



33 
 

23. Pohádka O Budulínkovi 
 

Datum konání: 8. 11. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         56 dětí 

 

Děti si ze třídy Broučků a Žabiček zahrály společnou pohádku. 

  
 

24. Divadélko Smíšek 
 

Datum konání: listopad 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         49 dětí 

 

Přijelo k nám divadélko Smíšek s pohádkou 

„Pekelně rohatá pohádka“.  

 

 

 

 



34 
 

25. Konzultační den v MŠ na třídách 
Datum konání: 8. 11. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

 

V tento den, měli možnost rodiče dětí, zkonzultovat se svými třídními paními učitelkami vývoj 

svého dítěte v MŠ. 

26. Martin na bílém koni 
Datum konání: 11. 11. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         58 dětí 

 

V pátek 11. 12. si paní učitelky s dětmi připravily krásný program, doplněný pohádkovým 

vyprávěním O Sv. Martinovi. Všichni si připravily svatomartinské rohlíčky a venku na zahradě 

smažili svatomartinské koblížky. Nastal očekávaný příjezd Martina na svém bílém koni. Děti 

s paními učitelkami předaly suché pečivo a mrkvičku pro koníčka. Děkujeme za návštěvu a 

opět se těšíme příští rok na shledanou.  

 

 

 



35 
 

 

 



36 
 

 

 



37 
 

27. Života má mnoho podob 
Datum konání: 16. 11. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         55 dětí 

 

Přijela k nám návštěva s pořadem „Život má mnoho podob“. Pán Bc. Adam Kratochvíl se nám 

představil a popisoval svůj nelehký a krásný život. Dětem vyprávěl o nástrahách svého života, 

ale zároveň vždy upozorňoval na to, jak je v životě šťastný a kde všude působí. Pán dal prostor 

pro diskusi s dětmi. A následovalo vyzkoušení vozíčku dětmi. Vše bylo ukončeno poděkování 

a rozloučením. Velmi děkujeme a těšíme se na další setkání.  

CÍL PROJEKTU: 

Cílem je poukázat na to, že ŽIVOT MÁ MNOHO PODOB a následně tím ukázat, že i když 

člověk s pohybovým postižením musí překonávat určité překážky a nástrahy každodenního 

života. Neznamená to, že nějakou věc nedokáže nebo má jiné potřeby. 

REALIZACE PROJEKTU: 

Cílovou skupinou projektu jsou děti předškolní třídy (velkošů). 

Beseda bývá obvykle pro jednu třídu, většinou o počtu 15 - 20 dětí - nicméně kolektivy 

nepůlíme a zvládáme i větší skupinky. Pokud je děti více, je lepší udělat dvě skupiny, ale 

snažíme se kolektiv nedělit. S ohledem na koncept projektu není vhodné míchat malé a velké 

děti dohromady. 

Dále je k realizaci potřeba rovný prostor s dostatkem místa, který je zároveň komfortním 

prostředím pro děti (také potřebuji informace ohledně bezbariérovosti prostoru, pokud jsou v 

objektu schody a nedají se nějak objet, tak prosím o počet těchto schodů). 

Beseda trvá 45-60 min. dle pozornosti dětí. 

 



38 
 

 

 



39 
 

28. Cvičení v tělocvičně ZŠ 
Datum konání: 21. 11. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         49 dětí 

 

Od letošního školního roku nás čeká možnost sportování v tělocvičně ve zdejší základní škole. 

Velmi děkujeme za tuto možnost. „Sportu zdar“. 

 

 
 

 

 

 



40 
 

 

 



41 
 

29. Zahájení plavecké přípravky  
Datum konání: 22. 11. 2022 

Třída:     Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         14 dětí 

 

Do plavecké přípravky pod vedením plavecké školy „Šupinka“ v aquaparku Buly Kravaře se 

přihlásilo 16 dětí. Přípravka má celkem deset lekcí, z níž poslední je 31. 1. 2023. 

 

 

30. Divadélko Letadélko 
 

Datum konání: 23. 11. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         58 dětí 

 

Navštívilo nás divadélko letadélko se svojí vánoční pohádkou „Ježeček a myška“. Děkujeme 

za návštěvu.  

 

 



42 
 

 

 



43 
 

31. Rozsvěcování obecního vánočního stromu 
 

Datum konání: 27. 11. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         25 dětí 

 

 

32. Perničkování 
 

Datum konání: listopad 2022 

Třída:    Motýlci 

Počet dětí:        23 dětí 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

33. První adventní svíce v MŠ 
Datum konání: 10. 9. 2022 

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         54 dětí 

 

Rozsvěcování první adventní svíce probíhalo společně 

ve třídě Motýlků. Společně jsme si vysvětlili význam 

první svíce, její charakteristiku, zazněly písně 

s předvánoční tématikou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34. Výtvarná soutěž 
 

Datum konání: 30. 11. 2022 

Třída:     Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         8 dětí 

 

Naše děti ze třídy Broučků a Motýlků pod vedením paních učitelek se zapojily do soutěže o 

nejoriginálnější vánoční vločku. Dětem se vločky velice povedly a přejeme jim hodně štěstí 

v soutěži. Všem držíme palečky.  

 



45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

35. Keramika v ZŠ 
 

Datum konání: 1. 12. 2022  

Třída:     Motýlci 

Počet dětí:         19 dětí 

 

Ve čtvrtek 1. 12. měli děti možnost keramické dílny v základní 

škole. Pod vedením paních učitelek vyráběly vánoční kapříky. 

A jak se jím dařilo…posuďte sami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36. Svatý Mikuláš 
 

Datum konání: 5. 12. 2022  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         59 dětí 

 

V pondělí 5. 12. 2022 k nám přišla velmi očekávaná návštěva. Do školky přišel Sv. Mikuláš. 

Děti se velice netrpělivě připravovaly na jeho příchod. Společně jsme Mikuláše uvítali, 

zazpívali písničky, přednesli básničky a slíbili jsme, že budeme všichni moc a moc hodní. Za 

to všechno nám Sv. Mikuláš nadělil samé dobroty. Děkujeme.  



47 
 

 

 



48 
 

 

37. Rozsvěcování druhé adventní svíce 
 

Datum konání: 5. 12. 2022  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         57 dětí 

 

Druhou adventní svíci jsme měli možnost opět rozžehnout společně. Před příchodem Mikuláše 

jsme připravili náš adventní věnec, na kterém už svítí druhá svíce. Čas očekávání a naděje je 

plný nádherných zážitků v naší mateřské škole.  

 

38. Vánoční tvoření v MŠ 
 

Datum konání: 7. 12. 2022  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

Jsme velice rádi, že nám byla dopřána v letošním školním roce společná akce s rodiči a dětmi 

jakou je vánoční tvoření. Paní učitelky si pro tuto příležitost připravily dřevěné andílky, 

sklenice na vánoční svícen, předem upečené perníčky na zdobení. Rodiče dětí přinesli sladké i 



49 
 

slané dobrůtky, uvařila se kávička a zavoněl dětský punč. Zazněli dětské vánoční písničky a 

společným zazvoněním na zvoneček, jsme rozsvítili stromeček. Účast byla hojná. Těšíme se na 

další společná setkání. Přejeme krásný předvánoční čas.  

 

 



50 
 

39. Divadélko Smíšek 
 

Datum konání: 7. 12. 2022  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         55 dětí 

 

Ve středu 7. 12. 2022 nás navštívilo naše oblíbené divadélko Smíšek se zimní pohádkou „Dva 

mrazíci“.  

 

 

40. Výstava betlémů 
 

Datum konání: 7. 12. 2022  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         54 dětí 

 

Obec Velké Hoštice každoročně pořádá krásnou výstavu nejrůznějších betlémů z okolí na svém 

zámku. Každoročně je mezi pozvanými i Mateřská škola Velké Hoštice. Děti si prohlédnout 

nádherné betlémy různých velikostí, tvarů, materiálů i barev. Velmi děkujeme za pozvání a 

těšíme se na příští shledání.  



51 
 

 

 

 



52 
 

 

 

 

41. Kino Mír Opava 
 

Datum konání: 12. 12. 2022  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         52 dětí  

 

V pondělí 12. 12. 2022 po svačince jsme 

odjížděli přistaveným autobusem k MŠ 

do opavského kina Mír. Tam na nás 

čekal již předvánoční zpívání pod 

názvem „Vánoce s Honzou Krejčíkem“.  

Pořad byl protkán písněmi, tanečkem a 

pohybovým skotačením. Děti si 

vystoupení velmi užily. Děkujeme za 

pozvání.  

 



53 
 

42. Vánoční tvoření v ZŠ 
 

Datum konání: 16. 12. 2022  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         52 dětí 

 

V pátek 16. 12. 2022 jsme byli pozvaní na tvoření v ZŠ Velké Hoštice. Děti si mohly vyrobit, 

pod vedením žáků 9. tříd, nejrůznější výrobky z papíru, látky, ozdob a ozdůbek. Nadšení 

předškoláků nebralo konce. Vše bylo završeno pozváním na besídku žáků všech tříd ZŠ, která 

byla protkaná písněmi, tanečky, recitací i tanci. Rozloučili jsme se poděkováním a s přáním 

krásných Vánoc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

43. Vánoční den v MŠ 
 

 

Datum konání: . 19. 12. 2022  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:          49 dětí 

 

„Vánoční stromeček zavoněl v pokoji“. Touto básničkou a rozsvícením poslední adventní svíce 

došlo k završení předvánočního období v naší MŠ. Slavnostní svačinkou, rozkrojením jablíčka, 

pouštěním skořápek po vodě se svíčkou a zpíváním krásných koled jsme čekali na nadílku od 

Ježíška. Věřte nebo ne… i letos k nám přišel Ježíšek a nadílka byla převeliká. Posuďte sami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

 

 

 



56 
 

 

 

44. Návštěva Motýlků SŠUP Opava 
 

V úterý 20. 12. 2022 jsme 

s dětmi ze třídy Motýlků 

odjeli vlakem do Opavy 

do ateliéru Střední 

umělecké průmyslovky. 

Žáci maturitních ročníků 

naše předškoláky učili, 

jak přenášet obrázek na 

dřevo. Děti byly nadšené 

nejen prací, ale také žáky 

a prostředím. Velmi 

děkujeme za spolupráci a 

těšíme se na další 

činnosti. 



57 
 

45. Glazurování v ZŠ 
 

Datum konání: 21. 12. 2022  

Třída:     Motýlci 

Počet dětí:          dětí 

Děti ze třídy Motýlků měly možnost dokončit si své 

vánoční kapříky nanášením krásné glazury.  

 

 

 

 

 

 

46. Nový rok v MŠ 
 

Datum konání: 3. 1. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:          56 dětí 

V úterý 3. 1. 2023 jsme společně přivítali nový rok ve třídě Broučků. Nejprve jsme si za 

podpory Státní české hymny uvědomili českou státnost. Paní ředitelka všechny motivovala 

přáním do nového roku. Následoval ohňostroj ve formě pet víček a nemohl chybět slavnostní 

přípitek dětským šampaňským.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 
 

47. Tři králové v MŠ 

 

Datum konání: 6. 1. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         56 dětí 

 

My tři králové jdeme k vám…. 

Do školky k nám zavítali Tři králové…Kašpar, Melichar, Baltazar a přinesli s sebou zlato, 

kadidlo a myrhu. Obdarovali nás čokoládovým zlaťákem a my jsme jim přispěli do kasičky 

pomyslným penízkem. Za doprovodu koledy jsme si popřáli štěstí, zdraví, dlouhá léta. ♥ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

48. Zvířátkový karneval na sále 
 

Datum konání: 6. 1. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

 

Hudba, tanec, výzdoba, balónky, nazdobené stoly a celý sál, zákusky, bufet. To jsou jen střípky 

ze sobotního maškaráku. V 15 hodin se zaplnil sál a všichni jsme mohli započít karnevalové 

veselí. Přijela i televize. Celým pořadem nás provázel veselý klaun. Rodiny měly možnost 

využít foto koutku, kde si hned mohly společné foto zakoupit a odnést domů. Tanečky, hry a 

sportování nebralo konce. Byly odměněny i rodiny ve společných maskách. Balónkové veselí 

střídalo bublinkování a spousta tanečků a her nás dovedly k závěrečné velmi bohaté tombole. 

Všechny děti si vylosovaly dárek z tomboly, ve které byly dorty, panenky, barbínky, puzzle, 

polštáře ve tvaru zvířátek, autíčka, letadla, strašidýlka, bagry, traktory, společenské hry, 

balónky a mnohé další ceny. Všem, kdo přispěli, patří velké díky za to, že tombola byla velmi 

různorodá a bohatá stejně jako celý maškarní zvířátkový karneval na sále.  

Tak za rok na shledanou…. 

 



60 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 
 

49. Keramika v ZŠ 
 

Datum konání: 6. 1. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:          17 dětí 

 

Ve středu 15. 2. měli děti možnost keramické dílny v základní škole. Pod vedením paních 

učitelek vyráběly nejrůznější sluníčka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 
 

50. Lyžování 
 

Datum konání: 6. 1. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         12 dětí 

 

V týdnu od 20. 2. do 24. 2. 2023 

Zábavného a veselého lyžování se v letošním 

školním roce 2022/2023 zúčastnily děti z naší 

mateřské školy. Účast byla hojná. Děti se 

učily lyžovat hravou formou na Vaňkově 

kopci pod vedením zdatných instruktorů. 

Každý den dojížděly autobusem přistaveným 

k mateřské škole. Počasí nám přálo, a tak 

jsme mohli lyžovat opravdu každý den. 

Poslední závěrečné páteční lyžování bylo 

zakončenou návštěvou rodičů a slavnostním předáváním diplomů a medailí. Děkujeme za 

možnost veselého sportování a příští rok zase na shledanou. 

51. Maškarní karneval v MŠ 
 

Datum konání: 1. 2. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        51 dětí 

 

Haló pane Karnevale račte 

dále, račte dále…Těmito 

slovy byl zahájen letošní 

školkovní karneval v naší 

mateřské škole. Pro tuto 

úžasnou událost se děti 

sešly v MŠ v nejrůznějších 

maskách. Byla to opravdu 

přehlídka, která byla doplněná tanečky, písničkami, představením všech masek a říkadly. 

Veselá hudba, smích a tanec se nesl celou mateřskou školou.  

 



63 
 

52. Pohádka O Koblížkovi 
 

Datum konání:  2. 2. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         51 dětí 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

53. Divadélko Smíšek 
 

Datum konání:  6. 2. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         52 dětí 

Přijelo divadélko Smíšek s pohádkou O Líném Honzovi 

 

 



64 
 

54. Slavnostní zahájení ZOH 
 

Datum konání: 7. 2. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         52 dětí 

 

 

55. Velká zimní vycházka 
 

Datum konání: 8. 2. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         52 dětí 

 

 

 

 

 
 

 

 

  



65 
 

56. Motýlci v keramice  
 

Datum konání: 15. 2. 2023  

Třída:     Motýlci 

Počet dětí:         17 dětí 

 

57. Návštěva maškarního průvodu ZŠ 
 

Datum konání: 17. 2. 2023  

 

 
 

 



66 
 

 

58. Divadlo Letadlo aneb výprava za ledním medvědem 
 

Datum konání: 23. 2. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        51 dětí 

 

Výprava za ledním medvědem. Tak zněl název 

výpravné pohádky do země ledu a mrazu. S dětmi 

jsme se přenesli do daleké severské země. Dopluli 

jsme za ledním medvědem, polární liškou, tuleni, 

Eskymáky, mroži, velrybou a bílým sněhovým 

zajícem. Na ledové kře jsme zdolávali překážky ledové země. Zábavnou formou děti poznávaly 

život na severu. Pohádka plná vstupů a zapojení dětí do aktivit nás obohatila o nové velmi cenné 

informace. Velmi děkujeme zábavnému divadélku Letadélku. S písní „Grónská zem“ jsme se 

rozloučili a popřáli si krásné a radostné chvíle v mateřské škole.  

 

 



67 
 

 

 

 



68 
 

59. Dramatizace pohádky O Červené Karkulce 
 

Datum konání: 8. 2. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci 

Počet dětí:         31 dětí 

 

60. Hmyzí pohádky, beseda se spisovatelem  
 

Datum konání: 8. 3. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         56 dětí 

Beseda s autorem Rostislavem Poláčkem 

Naše pozvání do MŠ Velké Hoštice přijal autor hmyzích příběhů pan Rostislav Poláček. Besedy 

plnou poznání ze života hmyzu se zúčastnily děti ze třídy Žabiček, Broučků a Motýlků. Velmi 

děkujeme za prožité chvíle plné vědomostí.  

 

 

 

 

 

 

 



69 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61. Ukázková hodina prací Motýlků 
 

Pro rodiče dětí ze třídy Motýlků 
 

Tradiční akce, konající se pro rodiče dětí, které nastoupí po hlavních prázdninách do první třídy 

základní školy proběhla ve středu 8. 3. 2023. Pod vedením třídních paních učitelek zaznělo 

spoustu písní a básní. Následovala ukázka všeho, co patří k aktivní přípravě předškoláčku pro 

budoucí vzdělávání. Celá akce byla pro všechny velmi příjemná, což bylo patrné z milých 

rodičovských úsměvů. Velmi děkujeme za bohatou účast a naším předškoláčkům přejeme 

krásné chvíle prožité v mateřské škole, protože „holá, holá…brzy již škola volá“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 
 

62. Divadélko Smíšek 
 

Datum konání: 9. 3. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         56 dětí 

Přijelo k nám Divadélko Smíšek s pohádkou Jarní vodnická pohádka. 

 

 

 

 



71 
 

63. Návštěva městské knihovny Kravaře 
 

Datum konání: 24. 3. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         57 dětí 

 

V pátek 24. 3. 2023 jsem se vydali vláčkem na návštěvu do blízké knihovny v Kravařích. 

S velikým úsměvem nás přivítala paní knihovnice Monička a pozvala nás dál. Děti se pohodlně 

usadily na židličky a poslouchaly vyprávění o nejrůznějších pohádkách. Dozvěděli jsme se jaké 

jsou druhy knih, kdo je spisovatel, kdo je ilustrátor a vydavatelství. Mohli jsme si prohlédnout 

celou knihovnu a dostalo se i na malou svačinku, kterou si děti přinesli s sebou v batůžku. Měli 

jsme se krásně a budeme se těšit na příští pozvání. Děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 
 

64. Vynášení Morany 
 

Datum konání: 28. 3. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         57 dětí 

Neseme Moranu pěkně vyzdobenu, na vršku červenu na spodku zelenu. S verši písně jsme 

vynášeli zimu ven. Posloužila dobře, ale už přišel čas předat vládu jaru. Tak zimo, za rok na 

shledanou. 

 

 



73 
 

65. Motýlci v keramice 
 

Ve středu 29. 3. 2023 měly možnost, děti ze třídy Motýlků zavítat do ZŠ Velké Hoštice, 

vyrábět srdíčka z keramiky. Děkujeme za pozvání.  

 

 



74 
 

66. Velikonoční tvoření s hledáním zajíčka 
 

Datum konání: 3. 4. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

Krásné pondělní odpoledne patřilo v mateřské škole nejen dětem, ale i rodičům. Společně jsme 

tvořili velikonoční výzdobu a výrobky. Měli jsme možnost ochutnat nejrůznější dobrůtky 

připravené maminkami. Účast na tvoření byla hojná a každý si přišel na své. Když bylo vše 

hotovo, vyběhli jsme ven a kluci měli kyčkovanku. Ze všech koutů zahrady znělo „hody, hody, 

doprovody…“ a holčičky vískaly. Byla to pro všechny radostná událost, protože k nám pomalu 

přicházelo jaro. Na konec si všechny děti našly čokoládového zajíčka a s úsměvem se odcházelo 

domů. Přejeme všem krásné Velikonoce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 
 

 

 

67. Výstava jara na zámku 
 

Datum konání: 5. 4. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         49 dětí 

 

Jak to asi vypadá, když se vystaví jaro? Že nevíte? Tak se 

přijeďte podívat na každoroční výstavu jara na místním 

zámku v Hošticích. Je plná jara a vždy nás s úsměvem 

přivítají místní hospodyňky, které o celou výstavu pečují. 

Děkujeme za pozvání.  

 

 

 

 

 

 



76 
 

68. Vycházka do místního hřebčína 
 

Datum konání: 12. 4. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         51 dětí 

 



77 
 

69. Divadélko Smíšek 
 

Datum konání: 17. 4. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:       51 dětí 

Přijelo divadélko Smíšek s pohádkou O Kocourkovi Čičínovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 
 

70. Návštěva Motýlků v 1. třídě ZŠ 
 

Datum konání: 17. 4. 2023  

Třída:    Motýlci 

Počet dětí:        21 dětí 

 

Holá, holá, již brzy nás škola zavolá… 

 

 

Usednout do lavice, podívat se školákovi do aktovky, popovídat si s paní učitelkou z 1. třídy a 

vyfotit se s kamarády. Právě tuto možnost měly naše děti v pondělí 17. 4. 2023. Děkujeme za 

pozvání a těšíme se …ahoj u zápisu do ZŠ. 

 

 

 

 

 

 



79 
 

71. Den Země 
 

Datum konání: 21. 4. 2023  

Třída:     Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:         53 dětí 

 

Čistou a voňavou zemi si přeje každý z nás. Co pro tebe může naše milá Zemičko udělat? Pokud 

jsme to do teď nevěděli, tak jsme se to právě na tvé oslavě dozvěděli. Přijela k nám profesorka 

Zorinka a povídala si s námi o tobě, jak tě máme chránit a jak máme na tebe dávat pozor a 

pečovat o tvé zdraví. Teď už to víme a přejeme Ti hodně zdraví… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 
 

72. Motýlci v keramice 
 

Datum konání: 24. 4. 2023  

Třída:    Motýlci 

Počet dětí:        19 dětí 

 

Před pár dny jsme měli možnost vyrobit si srdíčka z hlíny. Nyní nastal čas si je glazurovat. 

Děkujeme. 

 

 

73. Kouzlíme a čarujeme 
 

Datum konání: 25. 4. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        58 dětí 

Abraka, dabra, láry, fáry….Kdo nečaruje, jako by nebyl. Dnešní den a celý týden patřil 

kouzlení. Děti přicházely do MŠ v čarodějnickém oblečení a my paní učitelky jsme s nimi 

čarovaly a kouzlily všemožnými způsoby. Tak že, každý už ví, jak vykouzlit úsměv na tváří.  



81 
 

 

 

 



82 
 

 

 

 



83 
 

 

 

 



84 
 

74. Návštěva místního statku 
 

Datum konání: 26. 4. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        59 dětí 

Ve Velkých Hošticích žije rodina, která má doma dlouholetou tradici chovného a pěstitelského 

statku. Jsme velice rádi, že nás nikdy neodmítnou a vždy nás s úsměvem přivítají na jejich 

farmě. Děti zde mají možnost shlédnutí krav, koní, prasátek, nutrií a drobné drůbeže. Velmi 

děkujeme za pozvání a těšíme se na příští exkurzi. Mějte se krásně.  

 

 



85 
 

75. Pampeliškový med 
 

Datum konání: 28. 4. 2023  

Třída:    Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        43 dětí 

 

Že nevíte jak na to? Že je výroba pampeliškového medu těžká a náročná? Co je pro mnohé 

daleký cíl, je pro děti z MŠ Velké Hoštice „brnkačka“.  Se vším si dokáží poradit a když spojí 

síly a energie děti ze třídy Broučků a Motýlků, dějí se zázraky. Však posuďte sami… 

 

 

 



86 
 

 

 

 



87 
 

76. Šipkovaná s opékáním 
 

Datum konání: 10. 5. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        54 dětí 

 

Středeční odpoledne patřilo celým rodinám. V naší mateřské škole jsme přivítali děti s rodiči a 

dalšími členy rodiny, kteří byli srdečně pozvaní na společné odpoledne s dětmi z MŠ. Všichni 

jsme se sešli na zahradě MŠ, abychom si řekli, co nás čeká. Rodiny se postupně vydaly cestou 

označenou šipkami, na které děti plnily úkoly. S velikým přivítáním jsme na všechny čekali 

v Pekliskách, kde probíhalo předávání dárečků pro maminky ke dni matek a tatínkům krásná 

blahopřání, pampeliškové medy, keramická sluníčka a srdíčka. Po předání dárečků jsme si 

opekli párky a společně hodovali. Všichni jsme si odpolední šipkovanou užili a skvěle unavení 

jsme se odebrali ke svým domovům.  

 

 

 

 

 



88 
 

 

 

 

 

 

 

 



89 
 

 

77. Divadélko Smíšek 
 

Datum konání: 11. 5. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        51 dětí 

Přijelo k nám divadélko Smíšek s pohádkou Cesta kolem světa. 

 



90 
 

78. Dopravní hřiště 
 

Datum konání: 15. 5. 2023  

Třída:    Motýlci 

Počet dětí:        21 dětí 

 

Motýlci se vydali s paními 

učitelkami na dopravní hřiště 

do Malých Hoštic. Cesta byla 

skvělá…měli jsme v plánu 

jet vlakem, ale výluka vše 

změnila. Na hřiště jsme 

dorazili autobusem. Děti si 

vyzkoušely jízdu na 

odrážedlech, koloběžkách i 

kolech. Počasí nám přálo a 

výlet se vydařil. 

 

 



91 
 

79. Motýlci v keramice  
 

Datum konání: 17. 5. 2023  

Třída:    Motýlci 

Počet dětí:        23 dětí          Keramický motýlek 

 

80. Policie ČR a policejní psovodi v MŠ 
 

Datum konání: 23. 5. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        52 dětí 

 

Tento den, kdy k nám přijela Policie ČR a policejní psovodi se svými perfektně vycvičenými 

psy, byl pro nás obrovským zážitkem. Ukázka akce se psy, co vše umí a co vše zvládnou, jak 

reagují na pokyny a na co přesně jsou vycvičeni, byla pro nás velmi zajímavá. Děti se zaujetím 

sledovaly cvičení psovoda se svým vlčákem, který poslouchal nejen na slovo, ale i na pokyn. 

Následovala ukázka policejního auta pana Mušíka, který je šéfem Kriminální policie v Opavě. 

Děti si vyzkoušely otisky prstů, nahlédly do nejrůznější moderní techniky kriminalistiky. Touto 



92 
 

cestou bychom rádi poděkovali Policii ČR, za to, jak nám pomáhá a jak nás chrání. Přejeme 

hodně úspěchů a pevné zdraví. Děkujeme. 

 

 

 



93 
 

 

 

 



94 
 

 

 

81. Výlet do Chuchelné 
 

Datum konání: 26. 5. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        56 dětí 

Čas školních výletů se ohlásil, a proto jsme vyrazili vláčkem do Chuchelné.  

 



95 
 

 

 

 

 

 

 



96 
 

82. Výlet za gymnastikou Špičkovou 
 

Datum konání: 29. 5. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        56 dětí 

 

Všechny děti se svými paními učitelkami vyjely přistaveným autobusem k MŠ do Opavy, kde 

nás čekaly z Gymnastiky Špičkové Šmoulové. Jak to je, když Šmoulové šmoulujou? Jsou hraví, 

veselí a plný zábavy. Toto dopoledne se plnilo spoustu úkolů, které se dětem náramně líbily. 

Cvičily na kladinách, na hrazdě, na kobercích, podložkách, s míči, s kruhy, na laně, na 

gymnastických míčích i se stuhou. Vše bylo velmi zábavné, ale i vyčerpávající. Děti doplnily 

svoji energii malou dobrůtkou, kterou si přivezly v batůžku. Samozřejmostí bylo pravidelné 

doplňování tekutin. Na závěr cvičení, děti čekalo vyhodnocení a předání medailí v podobě 

barevných knoflíků. Velmi děkujeme za pozvání a těšíme se na další cvičení, ahoj.  

 

 

 

 

 



97 
 

83. Beseda o slušném chování 
 

Datum konání: 30. 5. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        56 dětí 

 

To, že se máme slušně chovat, slyšíme odevšad, ale co to je vlastně slušné chování? Každý si 

může říct, že umí pozdravit, poděkovat, rozloučit se a co dál? V životě nás zastihnou nejrůznější 

situace, ve kterých si musíme poradit. Co když nás osloví cizí člověk? Když je nám nabízena 

dobrota od cizích, že máme nastoupit do auta k cizím anebo, že se po nás něco chce od cizích 

lidí? Co pak? Na tyto všechny otázky, jsme získali odpověď prostřednictvím dramatizačních 

ukázek. Vše jsme si prakticky vyzkoušeli a pokud se nám něco podobného přihodí, už bychom 

vše mohli zvládnout. 

 

 

 

 

 

 



98 
 

84. Den dětí 
 

Datum konání: 1. 6. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        54 dětí 

 

Toto letí, toto letím, máme tady svátek dětí… to jsou verše naší nové písničky k oslavě dětí. 

My jsme taky slavili. Na zahradě MŠ proběhl slavnostní pochod, tanečky, veselice, plnily se 

úkoly na připravených stanovištích a když bylo vše řádně splněno, děti byly obdarovány 

krásnými dárečky v podobě barevných dřevěných píšťalek. Nechybělo tradiční smažení 

koblížků a pečení palačinek s marmeládou. Měli jsme se úžasně, však posuďte sami…. 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 
 

 

 

 



100 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

85. Loutkové divadlo Opava 
 

Datum konání: 2. 6. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        53 dětí 

Čaroděj se země OZ. Tuto pohádku nám zahrálo opavské divadlo dobrovolníků – dětí 

v loutkovém divadle, kde se sešly nejrůznější děti z mateřských škol. Naše radost z představení 

byla o to větší, když vše dobře dopadlo. Tím náš výlet nekončil. Měli jsme možnost prohlédnout 

si zvířátka z mini zoo a na přilehlé zahradě si zkusit pár her a prolézačky. Přistaveným 

autobusem jsme plní dojmů a zážitků dojeli k připravenému, voňavému obědu.  

 



101 
 

 

 

 



102 
 

 

 

86. Školní výlet do Sosnové – Vitaminátor 
 

Datum konání: 14. 6. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        57 dětí 

 

Školní výlet do Sosnové byl unikátní svojí přírodou. Přivítali nás místní farmáři a členové 

Vitaminátoru. Děti si měli možnost vyslechnout, jak se zdravá ovocná šťáva vyrábí a zároveň 

ochutnaly její pravou chuť ovoce. Čekali na nás úkoly na stanovištích, které jsme absolvovali 

okružní cestou po resotu. Měli jsme možnost vidět domácí a užitková zvířata, zemědělskou 

techniku, ovocné stromy a keře. Při poznávačce nám dopomáhala paní průvodkyně. 

Absolvovali jsme stezku lanovým centrem v korunách stromů. Pomalu nám docházely síly, tak 

jsme je načerpali obědem v přírodě, který nebyl ničím jiným než skvělý řízek a voňavý chléb. 

Navštívili jsme indiánské tee-pee, kde se opékaly parky. Příroda i výlet byli nádherní a my jsme 

plní dojmů z prožitého dopoledne odjížděli zpátky do naší mateřské školy. Děkujeme, bylo nám 

tady krásně. 

 



103 
 

 

 

 



104 
 

 

 

 



105 
 

 

 

 



106 
 

87. Rozlučková s diskotékou 
 

Datum konání: 16. 6. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

Nastal čas rozloučení s předškoláky. Všechny rodiče jsme uvítali ve třídě motýlků. Za zvuků 

fanfáry přicházely po dvojičkách do třídy budoucí školáci, naši předškoláci. O každém z nich 

zazněla krásná slova. Následovalo projití bránou a zazvoněním na zvoneček se loučili slovy 

„Ahoj školko“. Současně byly dětem předány dárečky, tašky a jejich vlastní knížka – portfolio. 

Paní ředitelka všem dětem darovala dort předškoláků a sladká ochutnávka na sebe nenechala 

dlouho čekat. Ze zahrady se začal ozývat zvuk hudby, to už započala zahradní diskotéka plná 

soutěží a her. Bylo nám všem krásně. Čas ubíhá jako voda a my se i v letošním školním roce 

loučíme s našimi milými předškoláky. Tak Vám všem přejeme hodně štěstí a úspěchů v tom 

školním světě. Na shledanou předškoláci.  

 

 

 

 

 



107 
 

 

 

 



108 
 

 

 

 



109 
 

88. Se Sokolem do života 
 

Datum konání: 20. 6. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        54 dětí 

V úterý 20. 6. 2023 probíhalo na zahradě MŠ slavnostní ukončování a rozloučení se Sokolem. 

Dětem byly předány diplomy, medaile, sešitky, deníčky, vystřihovánky a plátěné pytlíčky 

s obrázky Sokola Pepíka.   Milý Sokole Pepíčku, děkujeme, že jsme mohli i v letošním školním 

roce 2022/2023 již po 7 cvičit a rozvíjet pohybové dovednosti. Sportu zdar… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



110 
 

89. Hasiči v MŠ a protipožární bezpečnost 
 

Datum konání: 22. 6. 2023  

Třída:    Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:        52 dětí 

 

Čtvrteční dopoledne bylo ideální dobou na bezpečnostní protipožární cvičení. Signál zazněl 

„zapískání na píšťalku“ a děti pod dohledem svých třídních paních učitelek se musely přesunout 

k nejbližšímu určenému bezpečnému místu.  

 

 

 

Tomuto cvičení předcházelo poučení o bezpečnosti. Diskuse na téma oheň a bezpečnost, 

chování o hlavních prázdninách, jak se zachovat při krizových životních situacích a nástrahách.  

Co dělat, když si nevím rady a kde můžu hledat pomoc. Děti si připomenuly důležitá telefonní 

čísla a také kdo smí na tato čísla volat. Samy uváděly, s čím se již ve svém životě setkaly a co 

zažily. Přejeme všem krásné léto plné pohody klidu a bezpečí. 

 

 



111 
 

Následoval příjezd hasičů z Kravař, kteří si pro nás na stanovištích přichystali různé činnosti. 

Děkujeme za Vaší práci a přejeme mnoho klidných dnů… 

 

 

 

  

 



112 
 

90. Fotografie školní rok 2022/2023 

 

 

 



113 
 

 

 

 

 



114 
 

 

 

 


